
ผลการสํารวจพฤติกรรมเส่ียงต่อการเกิดอุบัติเหตุจากการเดินทางของพนักงาน รพ.สต.บ้านกระเบื้องน้อย 
อําเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์ ประจําปี 2560 (ยังไม่พรรณนา) 

Frequency Table 

ขับรถยนต์ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 3 37.5 37.5 37.5 

ใช่ 5 62.5 62.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ขับขี่รถจักรยานยนต์ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 3 37.5 37.5 37.5 

ใช่ 5 62.5 62.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ขับขี่จักรยาน 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 7 87.5 87.5 87.5 

ใช่ 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

รถโดยสารประจําทาง 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 8 100.0 100.0 100.0 

รถจักรยานยนต์รับจ้าง 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 8 100.0 100.0 100.0 

อ่ืนๆ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid  8 100.0 100.0 100.0 



ขับรถยนต์ จักรยานยนต์ ได้ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ได้ 8 100.0 100.0 100.0 

รถยนต์ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 2 25.0 25.0 25.0 

ใช่ 6 75.0 75.0 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

จักรยานยนต์ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ใช่ 8 100.0 100.0 100.0 

ความเร็วท่ีขับ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid น้อยกว่า 90 กม./ชม. 7 87.5 87.5 87.5 

90-100 กม./ชม. 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ฝ่าฝืนจราจร 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่เคย 4 50.0 50.0 50.0 

เคย 4 50.0 50.0 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ฝ่าไฟแดง 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 7 87.5 87.5 87.5 

3 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  



แซงซ้าย 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 7 87.5 87.5 87.5 

ใช่ 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

สวนทางจราจร 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 8 100.0 100.0 100.0 

ไม่ใช้ทางม้าลาย 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 7 87.5 87.5 87.5 

ใช่ 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

เร็วเกินกําหนด 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 6 75.0 75.0 75.0 

ใช่ 2 25.0 25.0 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

อ่ืนๆ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid  8 100.0 100.0 100.0 

ขับหลังด่ืม 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่เคยขับ 8 100.0 100.0 100.0 

 

 



อาศัยรถเพื่อน 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 3 37.5 37.5 37.5 

ใช่ 5 62.5 62.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ใช้รถสาธารณะ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 8 100.0 100.0 100.0 

เดิน 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 7 87.5 87.5 87.5 

ใช่ 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ไม่มีรถตัวเอง 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 7 87.5 87.5 87.5 

ใช่ 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

อ่ืนๆ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid  6 75.0 75.0 75.0 

ไม่เคยด่ืม 2 25.0 25.0 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

 
 

 
 

คาดเข็มขัดนิรภัย 



  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid คาดทุกครั้ง 7 87.5 87.5 87.5 

คาดบางคร้ัง 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

สวมหมวกกันน็อค 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid สวมหมวกทุกคร้ัง 6 75.0 75.0 75.0 

สวมหมวกบางคร้ัง 2 25.0 25.0 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

โดยสารคนขับด่ืมแอลกอฮอล์ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่เคย 8 100.0 100.0 100.0 

เห็นด้วยดําเนินกิจกรรม 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid เห็นด้วย 8 100.0 100.0 100.0 

การดําเนินกิจกรรมสนับสนุน 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ต้องการ 2 25.0 25.0 25.0 

ต้องการ 6 75.0 75.0 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

กิจกรรมส่งเสริมใส่หมวก 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 4 50.0 50.0 50.0 

ใช่ 4 50.0 50.0 100.0 

Total 8 100.0 100.0  



 
ซ้ือให้ก่อน 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 5 62.5 62.5 62.5 

ใช่ 3 37.5 37.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

Locker 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 7 87.5 87.5 87.5 

ใช่ 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

อ่ืนๆ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid  8 100.0 100.0 100.0 

แจกส่ือส่ิงพิมพ์ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 4 50.0 50.0 50.0 

ใช่ 4 50.0 50.0 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

จัดอบรม 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 3 37.5 37.5 37.5 

ใช่ 5 62.5 62.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

 
 
 

จัดรถส่ง 



  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 8 100.0 100.0 100.0 

กําหนดเส้นทาง 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 7 87.5 87.5 87.5 

ใช่ 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

จัดบอร์ด 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่ใช่ 5 62.5 62.5 62.5 

ใช่ 3 37.5 37.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

อ่ืนๆ 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid  8 100.0 100.0 100.0 

ความรู้ข้อท่ี 1 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ถูก 8 100.0 100.0 100.0 

ความรู้ข้อท่ี 2 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ถูก 8 100.0 100.0 100.0 

ความรู้ข้อท่ี 3 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ถูก 8 100.0 100.0 100.0 

 
ความรู้ข้อท่ี 4 



  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ผิด 5 62.5 62.5 62.5 

ถูก 3 37.5 37.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ความรู้ข้อท่ี 5 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ผิด 6 75.0 75.0 75.0 

ถูก 2 25.0 25.0 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ความรู้ข้อท่ี 6 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ผิด 4 50.0 50.0 50.0 

ถูก 4 50.0 50.0 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ความรู้ข้อท่ี 7 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ผิด 4 50.0 50.0 50.0 

ถูก 4 50.0 50.0 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ความรู้ข้อท่ี 8 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ผิด 3 37.5 37.5 37.5 

ถูก 5 62.5 62.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

 
 
 

ความรู้ข้อท่ี 9 



  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ผิด 5 62.5 62.5 62.5 

ถูก 3 37.5 37.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ความรู้ข้อท่ี 10 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ผิด 1 12.5 12.5 12.5 

ถูก 7 87.5 87.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ทัศนคติข้อท่ี 1 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่เห็นด้วย 6 75.0 75.0 75.0 

ไม่แน่ใจ 1 12.5 12.5 87.5 

เห็นด้วย 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ทัศนคติข้อท่ี 2 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid เห็นด้วย 8 100.0 100.0 100.0 

ทัศนคติข้อท่ี 3 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่เห็นด้วย 1 12.5 12.5 12.5 

เห็นด้วย 7 87.5 87.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  



 
 
 
 
 

ทัศนคติข้อท่ี 4 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่เห็นด้วย 5 62.5 62.5 62.5 

ไม่แน่ใจ 2 25.0 25.0 87.5 

เห็นด้วย 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ทัศนคติข้อท่ี 5 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่เห็นด้วย 1 12.5 12.5 12.5 

เห็นด้วย 7 87.5 87.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ทัศนคติข้อท่ี 6 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่เห็นด้วย 8 100.0 100.0 100.0 

ทัศนคติข้อท่ี 7 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่เห็นด้วย 7 87.5 87.5 87.5 

ไม่แน่ใจ 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

 

 

 

 

 



ทัศนคติข้อท่ี 8 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่เห็นด้วย 7 87.5 87.5 87.5 

เห็นด้วย 1 12.5 12.5 100.0 

Total 8 100.0 100.0  

ทัศนคติข้อท่ี 9 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid ไม่เห็นด้วย 8 100.0 100.0 100.0 

ทัศนคติข้อท่ี 10 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid เห็นด้วย 8 100.0 100.0 100.0 

 


